Корніловим, його наслідком був корінний поворот у розвитку подій, що не обійшли і Південь України. Відбувся перелом у свідомості людей — розуміння того, що “корніловщина” може повторитися, можливі нові конфлікти і потрясіння. Усе це викликало тривогу в суспільстві. Зростання впливу лівих сил був небезпечним для існуючої влади.

У місті 6 (19) серпня 1917 р. пройшли вибори до міської думи на підставі положення про вибори Тимчасового уряду, по якому був скасований майновий ценз для виборців. Міським головою обрали В. Сухомліна, який займав цю посаду до жовтневих подій у Петрограді, більшість голосів виборців отримав блок есерів.